
Statutární město Ostrava Usnesení

městský obvod Svinov

rada městského obvodu

Usnesení

36. schůze rady městského obvodu

konané dne 03.04.2024

  

čís. 0706/RMOb-Svil2226/36

0718/RMOb-SvilZ226/36

Ing. Radim Smetana Ing. Eduard Dvorský

starosta místostarosta

 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochrané fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení

směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě.

“_ ',—/' .—. “' "

IN} >> . \ . . Ill

Strana 1/7 SVINOV



Statutární město Ostrava Usnesení

městský obvod Svinov

rada městského obvodu

Přehled usnesení rady městského obvodu dle čisel ze dne: 03.04.2024

Číslo usnesení Materiál Název

0706/RMOb-Svi/2226/36 RMOb/0739/24 Schválení programu

0707/RMOb-Svi/2226/36 RMOb/0733/24 Návrh na uzavření dodatku č. 1 ke smlouvě o právu

provést stavbu “Úprava odvodnění vodoteče

Mlýnkaw

0708/RMOb-SVi/2226/36 RMOb/0735/24 Jmenování členky bytové komise

0709/RMOb-SVi/2226/36 RMOb/0737/24 Zápisy z 12., 13. a 14. zasedání komise pro

občanské záležitosti

0710/RMOb-Svi/2226/36 RMOb/073 8/24 Návrh obecně závazné vyhlášky o zákazu

konzumace alkoholických nápojů na veřejném

prostranství

0711/RMOb-SVi/2226/36 RMOb/074l/24 Návrh na zadání veřejné zakázky malého rozsahu s

názvem: „Vybudování cyklistického sportoviště ve

sportovním areálu u ZŠ Bílovecká“

0712/RMOb-Svi/2226/36 RMOb/0744/24 Snížení neúčelové neinvestiční dotace z rozpočtu

SMO

0713/RMOb-SVi/2226/36 RMOb/0745/24 Návrh záměru pronájmu pozemku parc. č. 1163/82,

zastavěná plocha a nádvoří v k. ú. Svinov, obec

Ostrava - pozemek pod garáží

0714/RMOb-Svi/2226/36 RMOb/0746/24 Návrh na uzavření nájemní smlouvy k bytu

0715/RMOb-Svi/2226/36 RMOb/0747/24 Stanovení termínu k podání žádosti o přijetí dětí k

předškolnímu vzdělávání

0716/RMOb-Svi/2226/36 RMOb/0748/24 Návrh směrnice č. 2/2024 upravující postup při

poskytování informací podle zákona č. 106/ 1999

Sb., o svobodném přístupu k informacím, ve znění

pozdějších předpisů

0717/RMOb-Svi/2226/36 RMOb/0749/24 Rozpočtová opatření

0718/RMOb-SVi/2226/36 RMOb/0750/24 Rozpočtová opatření

 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochrané fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení

směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě.

“_ ',—/' .—. “' "

IN} >> . \ . . Ill

Strana 2/7 SVINOV



Statutární město Ostrava Usnesení

městský obvod Svinov

rada městského obvodu

RMObIO739/24

Schválení programu

Usnesení číslo: 0706/RMOb-Svi12226136

Rada městského obvodu

1) schvaluje

program 36. schůze Rady městského obvodu Svinov konané dne 3.4.2024 s úpravou

Vyřizuje: Dagmar J uráčková,

administrativní pracovník

RMObIO733/24 ,

Návrh na uzavření dodatku č. 1 ke smlouvě o právu provést stavbu “Uprava

odvodnění vodoteče Mlýn ka"

Usnesení číslo: 0707IRMOb-Svi12226136

Rada městského obvodu

1) projednala

žadost státního podniku DIAMO, IČ 000 02 739, odštěpný závod ODRA, se sídlem Sirotčí

1145/7, Vítkovice, 703 00 Ostrava o souhlas s realizací sanačně rekultivační stavby „Úprava

odvodnění vodoteče Mlýnkaa“ na části pozemku parc. č. 1123/2, ostatní plocha, zeleň v k. u.

Svinov, obec Ostrava

2) rozhodla

na straně vlastníka pozemků uzavřít se státním podnikem DIAMO, IČ 000 02 739, odštěpný

zavod Odra, se sídlem Sirotčí 1145/7, Vítkovice, 703 00 Ostrava dodatek č. 1 ke smlouvě o

právu provést stavbu č. S/0071/2017/OFSM/Fig ze dne 22.08.2017 dle přílohy č. 3

předloženého materiálu

Vyřizuje: Bohuslava Figarova,

pracovník smluvních vztahů

RMObIO735/24

Jmenování členky bytové komise

Usnesení číslo: 0708/RMOb-Svi12226136

Rada městského obvodu

1) jmenuje

Ing. Terezu Kozákovou do funkce členky bytové komise s účinností od 04.04.2024

Vyřizuje: Bc. Jana Stekbauerova,

vedoucí odboru organizačního, vnitřních a sociálních Věcí, školství, kultury a

kontroly

 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochrané fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení

směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě.

“_ ',—/' .—. “' "

IN} >> . \ . . Ill

Strana 3/7 SVINOV



Statutární město Ostrava Usnesení

městský obvod Svinov

rada městského obvodu

RMObIO737/24

Zápisy z 12., 13. a 14. zasedání komise pro občanské záležitosti

Usnesení číslo: 0709/RMOb-Svi/2226/36

Rada městského obvodu

1) bere na Vědomí

Zápisy z 12,13. a 14. zasedání komise pro občanské záležitosti ze dne 28.11.2023, 08.01.2024

a 26.02.2024, které jsou přílohou č. 2 předloženého materiálu

Vyřizuje: Lenka Maglenová,

pracovník agendy evidence obyvatel

RMObIO738/24

Návrh obecně závazné vyhlášky o zákazu konzumace alkoholických nápojů na

veřejném prostranství

Usnesení číslo: 0710/RMOb-Svi/2226/36

Rada městského obvodu

1) projednala

návrh obecně závazné vyhlášky o zákazu konzumace alkoholických nápojů na veřejném

prostranství, ve znění pozdějších předpisů, který je přílohou č. 2 předloženého materiálu

2) souhlasí

s návrhem obecně závazné vyhlášky o zákazu konzumace alkoholických nápojů na veřejném

prostranství, který je přílohou č. 2 předloženého materiálu

3) rozhodla

o zachování zón se zákazem konzumace alkoholu v městském obvodě Svinov

Vyřizuje: Bc. Jana Štekbauerová,

vedoucí odboru organizačního, vnitřních a sociálních věcí, školství, kultury a

kontroly

RMObIO741/24

Návrh na zadání veřejné zakázky malého rozsahu svnázvem: „Vybudování

cyklistického sportoviště ve sportovním areálu u ZS Bílovecká“

Usnesení číslo: 0711/RMOb-Svil2226/36

Rada městského obvodu

1) projednala

skutečnosti uvedené v důvodové zprávě, která je přílohou č. 1 předloženého materiálu a zápis o

posouzení a hodnocení cenových nabídek veřejné zakázky malého rozsahu s názvem

„Vybudování cyklistického sportoviště ve sportovním areálu u ZŠ BíloveckáŽ který je

přílohou č. 3 předloženého materiálu

2) rozhodla V

zadat společnosti GERGEL, s.r.o., IC 25508580, se sídlem Nábřeží 455, Prštné, 760 01 Zlín,

veřejnou zakázku malého rozsahu s názvem „Vybudování cyklistického sportoviště ve

 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochrané fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení

směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě.

“_ ',—/' .—. “' "

IN} >> . \ . . Ill

Strana 4/7 svmov



Statutární město Ostrava Usnesení

městský obvod Svinov

rada městského obvodu

sportovním areálu u ZŠ Bílovecká“ za cenu nejvýše přípustnou 4 108 071,00 Kč vč. DPH

(3 395 100,00 Kč bez DPH) a uzavřít s ní smlouvu o dílo

Vyřizuje: Ing. Monika Frydrychová,

pracovník investic, dotací

RMOb/0744/24

Snížení neúčelové neinvestiční dotace z rozpočtu SMO

Usneseni čislo: 0712/RMOb-Svi/2226/36

Rada městského obvodu

1) schvaluje

rozpočtové opatření, kterým se:

s n i ž u j í neinvestiční převody mezi statutárním městem a městskými obvody

§ 6330, pol. 4137, org. 522 o 87 tis. Kč

s n i ž uj íběžné výdaje

§ 6409, pol. 5901 - rozpočtová rezerva o 87 tis. Kč

Vyřizuje: Julie Borsiczká, DiS.,

pracovník agendy pohledávek a rozpočtu

RMOb/0745/24

Návrh záměru pronájmu pozemku parc. č. 1163/82, zastavěná plocha a nádvoří v k. ú.

Svinov, obec Ostrava - pozemek pod garáží

Usneseni čislo: 0713/RMOb-Svi/2226/36

Rada městského obvodu

1) rozhodla

o záměru pronájmu pozemku pod garáží parc. č. 1163/82, zastavěná plocha a nádvoří,

o výměře 21 m2v k. ú. Svinov, obec Ostrava, na dobu neurčitou a zároveň si vyhrazuje právo

kdykoliv tento záměr zrušit

Vyřizuje: Renáta Balíková,

pracovník majetku a smluvních vztahů

RMOblO746/24

Návrh na uzavření nájemní smlouvy k bytu

Usneseni čislo: 0714/RMOb-Svil2226/36

Rada městského obvodu

1) bere na vědomí

zápis a usnesení ze zasedání komise bytové, konané dne 21. 03. 2024 s návrhem nájmu dle

tohoto zápisu, který je přílohou č. 2 předloženého materiálu

2) rozhodla

na straně pronajímatele uzavřít nájemní smlouvu k bytu č. I, velikosti 0+1, _,

—, jako náhradníka

stanovit—

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochrané fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení

směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě.

“_ ',—/' .—. “' "

IN} >> . \ . . Ill

 

Strana 5/7 SVINOV



Statutární město Ostrava Usnesení

městský obvod Svinov

rada městského obvodu

se sjednáním nájemního vztahu na dobu určitou od 15. 04. 2024 do 31. 10. 2024 za podmínky

složení peněžité jistoty k zajištění nájemného a jiných povinností vyplývajících z nájmu bytu

ve výši dvojnásobku nájemného a za sazbu nájemného ve výši 87,20 Kč/mz/měsíc

Vyřizuje: Bc. Ivana Kavalová,

pracovník smluvních vztahů

RMOb/0747124

Stanovení termínu k podání žádosti o přijetí dětí k předškolnímu vzdělávání

Usnesení číslo: 0715/RMOb-Svi12226136

Rada městského obvodu

1) projednala

návrh ředitelky ZS a MS Ostrava-Svinov, p. 0. na stanovení termínu k podání žádosti 0 přijetí

dětí k předškolnímu vzdělávání

2) souhlasí

s termínem pro podání žádosti (vyplněné a potvrzené lékařem) 0 přijetí dětí k předškolnímu

vzdělávání dle směrnice kpřijímacímu řízení kpředškolnímu vzdělávání pro školní rok

2024/2025, která je přílohou č. 2 předloženého materiálu

3) bere na vědomí

předložená kritéria uvedená ve směrnici k přijímacímu řízení k předškolnímu vzdělávání pro

školní rok 2024/2025

Vyřizuje: Mgr. Iveta Komorášová,

ředitelka ZS a MS Ostrava-Svinov, po.

RMOb/O748/24

Návrh směrnice č. 2/2024 upravující postup při poskytování informací podle zákona č.

106I1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím, ve znění pozdějších předpisů

Usnesení číslo: 0716/RMOb-Svi12226136

Rada městského obvodu

1) projednala

návrh směrnice č. 2/2024 upravující postup při poskytování informací podle zákona

č. 106/1999 Sb., 0 svobodném přístupu k informacím, ve znění pozdějších předpisů, který je

přílohou č. 2 předloženého materiálu

2) schvaluje

Směrnici č. 2/2024 upravující postup při poskytování informací podle zákona č. 106/ 1999 Sb.,

0 svobodném přístupu k informacím, ve znění pozdějších předpisů

Vyřizuje: Lucie Fucimanová,

pracovník provozu informačních a komunikačních technologií, kontroly

 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochrané fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení

směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě.

“_ ',—/' .—. “' "

IN} >> . \ . . Ill

Strana 6/7 SVINOV



Statutární město Ostrava

městský obvod Svinov

rada městského obvodu

RMOb/0749I24

Rozpočtová opatření

Usnesení číslo: 0717/RMOb-Svil2226/36

Rada městského obvodu

1) schvaluje

rozpočtové opatření, kterým se:

s n i ž ují běžné výdaje

§ 6409, pol. 5901 rozpočtová rezerva

z V y š ují běžné výdaje

§ 3639, pol. 5XXX

2) schvaluje

rozpočtové opatření, kterým se:

z V y š u j í převody mezi statutárními městy a městskými obvody

§ 6330, pol. 4137, org. 522, Úz 492

z V y š ují běžné výdaje

§ 3412, pol. 5021, ÚZ 492

§ 3412, pol. 5021, orj. 13, ÚZ 492

Vyřizuje: Julie Borsiczká, DiS.,

pracovník agendy pohledávek a rozpočtu

RMOb/0750I24

Rozpočtová opatření

Usnesení číslo: 0718/RMOb-Svil2226/36

Rada městského obvodu

1) schvaluje

rozpočtové opatření, kterým se:

Usnesení

o 91 tis. Kč

0 91 tis. Kč

0 216 tis. Kč

0 136 tis. Kč

0 80 tis. Kč

z V y š u j í neinvestiční převody mezi statutárními městy a městskými obvody

§ 6330, pol. 4137, org. 522

z V y š ují běžné výdaje

§ 2219, pol. 5171 - opravy a údržba

§ 6409, pol. 5901- rezerva

2) schvaluje

rozpočtové opatření, kterým se:

s n i ž u j í kapitálové výdaje

§ 6409, pol. 6901 — rozpočtová rezerva

z V y š u j í kapitálové výdaje

§ 3639, pol. 6121, org. 2200032X

Vyřizuje: Julie Borsiczká, DiS.,

pracovník agendy pohledávek a rozpočtu

o 1 684 tis. Kč

0 1 651 tis. Kč

33 tis. Kč

29 tis. Kč

29 tis. Kč

 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochrané fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení

směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě.

Strana 7/7 SVINOV


